
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 5222/2025 - ARI (11.01.16)

Nº do Protocolo: 23006.020367/2025-51
Santo André-SP, 21 de agosto de 2025.

O ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
(UFABC), no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Edital da ARI nº 27/2025, que torna pública a chamada para seleção de
trabalhos de estudantes da Pós-Graduação, interessados(as) em participar das 32ª Jornadas de Jovens
Pesquisadores da Associação de Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM), na na Universidad Nacional
de Tucumán (UNT), em San Miguel de Tucumán, na Argentina,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção para avaliação das candidaturas ao Edital da ARI nº
27/2025, que terá a seguinte composição, sob a presidência do primeiro:

I. Wellington Teixeira Gonçalves, matrícula SIAPE nº 1089479, representante da Assessoria de
Relações Internacionais;

II. Fabio Furlan Ferreira, matrícula SIAPE nº 1734908, representante da Pró-Reitoria de Pesquisa;

III. João Paulo Gois, matrícula SIAPE nº 1672977, representante da Pró-Reitoria de Pós-Graduação;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 21/08/2025 15:56)
DALMO MANDELLI

CHEFE - TITULAR (Titular)
ARI (11.01.16)

Matrícula: 1762430

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 5222, ano: 2025, tipo:

PORTARIA, data de emissão: 21/08/2025 e o código de verificação: 4a698a99c6

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

